КОМИССИЯ  ПО  ДЕЛАМ   НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ                                                                     И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА
                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 27  »  августа   2013 г.                                                   №_90
О проведении межведомственной                                                                                             акции  «Помоги пойти  учиться»  на территории района
                Заслушав и обсудив  информацию заместителя  председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Е.В.  Васькиной   о проведении  на территории района  межведомственной акции «Помоги пойти учиться»  с 15.08.2013 г. по 01.10.2013 г.,  о плане действий по проведению акции,  комиссия  по делам несовершеннолетних и защите их прав
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Информацию   заместителя председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав   Е.В.  Васькиной   принять к сведению  и использовать в работе.
Утвердить состав межведомственной рабочей группы (приложение 1), план действий межведомственной  акции «Помоги пойти учиться» (приложение  2),   график межведомственных рейдов по выявлению детей школьного возраста, не приступивших к занятиям (приложение 3)
  2.Рекомендовать органам и учреждениям системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних (Васькина Е.В.,  Полянская В.А.,  Чиханчин А.М., Альтергот  Н.И., Коноваленкова М.Г.,   Недосекин Г.А.),  главам сельсоветов
-  обеспечить выполнение плана действий акции;
- направить в комиссию отчеты о проведении акции: предварительные до  12.09. 2013 г. окончательные до  05.10.2013 г.
3.Контроль над выполнением постановления возложить на руководителя  управления  образования  администрации района   Е.В. Васькину.

4.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Заместитель председателя комиссии по делам                                                                                   несовершеннолетних и защите их прав                                                                             Боготольского района                                                                                Е.В.Васькина

Ответственный секретарь комиссии                                                         Н.А. Граборова

                                                                                                                 Приложение  2.
План   действий                                                                                                                                      по проведению  межведомственной комплексной профилактической                                                             акции «Помоги  пойти  учиться» на территории  Боготольского района
Сроки проведения: с 15.08.2013 по 01.10.2013 г.                                                                                 Акция проводится в 2 этапа:
1-ый   - 15.08.2013 г.  -  31.08.2013 г.                                                                                         Задачи:- выявление и оказание материальной помощи семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации по подготовке детей в школу;                                                                              - профилактика дорожно – транспортного травматизма школьников.
2-ой   -  01.09.2013 -   01.10.2013 г.                                                                                                             Задачи: - выявление необучающихся, неработающих несовершеннолетних, определение их в образовательные учреждения или их трудоустройство.
	№пп
	Действия
	Срок
	Ответственные

	I.Действия, направленные на общую организацию акции.

	1.1
	Создать межведомственную рабочую группу по проведению акции «Помоги пойти учиться» для координации действий  субъектов системы профилактики  безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и контроля за ходом  проведения акции.

15.08.2013

Недосекин Г.А.

	1.2
	Проведение  координационных совещаний межведомственной рабочей группы
	15.08.2013
по мере необходимости
	Саксина С.В.

	1.3
	Освещение хода акции в средствах массовой информации
	Весь период
	Васькина Т.В. Сакова В.М.
Фукс С.И.

	    1.4.
	Организация  работы «телефонов доверия» (2-02-36, 2-63-09,  2-61-41,         2-62-34.  27-3-31)
	Весь период
	Васькина Т.В.
Полянская В.А.
Чиханчин А.М.
Фукс С.И.

	     1.5
	Подведение предварительных итогов акции  «Помоги пойти учиться». Представление отчета в министерство образования.

До 15.09.2013
	Саксина С.В.
Граборова Н.А.

	     1.7.
	Сбор и анализ  информации по результатам проведенной акции «Помоги пойти учиться»
	До  10.10.2013
	Саксина С.В.
Граборова Н.А.

	     1.8.
	Предоставление отчета об итогах акции в КДН и ЗП  при Правительстве края
	   10.10.2013
	Недосекин Г.А.
Васькина Т.В.

	     1.9.
	Подведение итогов акции на заседании комиссии
	  08.10.2013
	Недосекин Г.А.

	II.  Проведение первого этапа акции

	2.1
	Проведение рейдов и подворовых обходов для выявления несовершеннолетних и их семей, нуждающихся в помощи по подготовке детей в школу

Август 2013 г.
	Заместители глав сельсоветов, председатели Советов профилактики,  директора ОУ

	2.2
	Составить согласованные списки несовершеннолетних и семей, находящихся в трудной жизненной ситуации и социально опасном положении  для оказания помощи

До 20 августа
	Заместители глав сельсоветов,
председатели Советов профилактики, директора ОУ

	2.3
	-Открыть пункты по сбору вещей, книг, школьно – письменных принадлежностей;
- проведение благотворительных ярмарок;
-организация спонсорской помощи

15.08.2013 – 01.10.2013 г.
	Руководители: УСЗН, ОУ, отдела культуры и молодежной политики администрации района,                       Главы сельсоветов

	2.4
	Оказание единовременной материальной помощи семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации  по подготовке детей в школу

15.08.2013 – 01.10.2013 г.
	Полянская В.А.
Васькина  Е.В..
Альтергот Н.И.
Директора ОУ

	2.6.
	Проведение мероприятий с целью предупреждения  дорожно – транспортного травматизма школьников

До 01.10.2013
	Чиханчин А.М. начальник МО МВД России «Боготольский»

	III. Проведение 2-ого этапа акции

	3.1
	Проведение оперативных рейдов по выявлению:
-детей школьного возраста, не приступивших к занятиям;
- безнадзорных, беспризорных детей на территории района

Сентябрь
	Чиханчин А.М
Васькина Е.В.
Руководители ОУ, заместители глав сельсоветов

	3.2
	Обеспечение обучения детей школьного возраста, не приступивших к занятиям
	сентябрь
	Васькина Т.В.
Руководители ОУ

	3.3
	Организация обучения больных детей, детей – инвалидов
	сентябрь
	Васькина Т.В. руководители ОУ
Сахарленко Л.М.

	3.4
	Проведение комплекса мероприятий по профессиональной ориентации подростков
	сентябрь
	Альтергот Н.И.
Руководители ОУ

	3.5
	Обеспечение занятости (трудоустройство, профобучение) выпускников 9-х классов, не обучающихся, не работающих.

сентябрь
	Альтергот Н.И.
Васькина Т.В.

                                                                                                           Приложение 1.

СОCТАВ
межведомственной рабочей группы по проведению  межведомственной комплексной профилактической акции   «Помоги  пойти учиться»

1.Саксина   Светлана Васильевна     -  специалист управления образования администрации района, руководитель рабочей группы
2.Гончарова  Ольга  Александровна -  заведующая отделением профилактики безнадзорности несовершеннолетних и социального  патроната  семьи МБУ                                     « Центр   социальной помощи  семье «Боготольский»
3.Альтергот Надежда Ивановна        –   директор КГБУ «Центр занятости населения    г.  Боготола»
4. Петроченко Оксана Александровна     –   начальник   ПДН  МО МВД   России      «Боготольский»
5.Хлыстунова Надежда Григорьевна – и.о. руководителя отдела здравоохранения  администрации  района
6.Коноваленкова Марина Геннадьевна   - руководитель отдела культуры и молодежной                                           политики  администрации района
7.Граборова Нина Антоновна                 -      ответственный секретарь КДН и ЗП

                                                                                                       Приложение 3.
ГРАФИК                                                                                                                                                                                  межведомственных рейдов по выявлению детей школьного возраста,                                          не приступивших к занятиям
Участники: районное управление образования, управление социальной защиты населения администрации района, МБУ «Центр  социальной  помощи  семье «Боготольский»,  отделение по делам несовершеннолетних МО МВД России  « Боготольский»,  КГБУ                    « Центр занятости населения г. Боготола»
	№пп
	Территория
	Дата проведения рейда
	Ответственные за транспорт

	1
	 Критово, Красная Речка, Красный Завод
	10.09.13
	Администрация района

	2
	Вагино, Дмитриевка, Павловка, Ильинка
	12.09.13
	УСЗН

	3
	Б.Косуль Александровка
	17.09.13
	              РУО

	4
	Юрьевка, Лебедевка, Георгиевка
	20.09.13
	МБУ «Центр  социальной  помощи  семье «Боготольский»

	5
	С. Боготол
	24.09.13
	ЦЗН

	6
	Чайковский,  Булатово
	26.09.13
	Администрация района

	7
	Владимировка
	           01.10.13
	МБУ «Центр  социальной  помощи  семье «Боготольский»

Согласовано:
Г.А.Недосекин – заместитель  главы  района, председатель  КДН  и ЗП                                                                        ----------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                       А.М.Чиханчин –  начальник  МО МВД России «Боготольский»                                                                                                                 ----------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                 Т.В.Васькина - руководителя  управления образования администрации района____________________________________________________________                                                                                                        В.А.Полянская – руководитель управления социальной защиты населения администрации района______________________________________________
С.И. Фукс -   директор  МБУ «  Центр  социальной помощи  семье «Боготольский»________________________________________________________________
 Н.И. Альтергот -директор КГБУ «Центр занятости населения г. Боготола»_____________________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]